para 2006 esse número sobe para 60% -, tornando os montantes de responsabilidade dos
convenentes maiores que os recursos oriundos da transferência voluntária.

EMENDA

JUSTIFICATIVA

TEXTO PROPOSTO
I.  No caso dos Municípios:

a) 3 (três) e 8 (oito) por cento, para Municípios com até 25.000 (vinte e cinco

mil) habitantes;

b) 5 (cinco) e 10 (dez) por cento, para os demais Municípios localizados nas 

áreas da Agência de Desenvolvimento do Nordeste - ADENE e da Agência do 

Desenvolvimento da Amazônia - ADA e na Região Centro-Oeste;

c)  20 (vinte) e 40 (quarenta) por cento, para os demais;